Öffentliche Bekanntmachung des Landkreises Oberhavel



Nachfolgende Einladung zur 5. Sitzung des Kreisausschusses des Landkreises Oberhavel in der 6. Wahlperiode mache ich hiermit bekannt.

Oranienburg, den 20.08.2020

Ludger Weskamp Landrat

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 5. Sitzung des Kreisausschusses des Landkreises Oberhavel in der 6. Wahlperiode wird einberufen zu **Montag**, **31.08.2020**, **17:00 Uhr im Kreistagssaal des Landkreises Oberhavel**, **Havelstraße 3 in 16515 Oranienburg**. Als Ausschussvorsitzender darf ich Sie hierzu herzlich einladen.

Öffentlicher Teil

- 1 Feststellung der Tagesordnung
- 2 Beschlussvorlagen der Verwaltung
- 2.1 Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages zu Kindertagesstätten und Kindertagespflege im Landkreis Oberhavel (Vorlage: 0259/BV/2020)
- 2.2 2. Änderung der Sportförderrichtlinie des Landkreises Oberhavel (Vorlage: 0257/BV/2020)
- 2.3 Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages zwischen dem Landkreis Oberhavel und der Gemeinde Löwenberger Land zur Errichtung eines Radweges an der K6509 (Vorlage: 0290/BV/2020)
- 3 Fraktionsvorlagen
- 3.1 70er-Schild für Ribbeck Fraktion AfD (Vorlage: 0278/BF/2020)
- 4 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 5 Beschlussvorlagen der Verwaltung
- 5.1 Jahresabschluss 2019 der AGUS Akademie für Gesundheits- und Sozialberufe Neuruppin GmbH (Vorlage: 0264/BV/2020)
- 5.2 Jahresabschluss 2019 der AGUS Akademie für Gesundheits- und Sozialberufe Oberhavel GmbH (Vorlage: 0265/BV/2020)
- 5.3 Jahresabschluss 2019 der Gesellschaft für integrative Sozialarbeit Oberhavel mbH Vorlage: 0266/BV/2020
- 5.4 Jahresabschluss 2019 der Oberhavel Gesundheitszentrum GmbH Vorlage: 0267/BV/2020
- 5.5 Jahresabschluss 2019 der Oberhavel Kliniken Pflege und Dienstleistungen GmbH Vorlage: 0268/BV/2020
- 5.6 Jahresabschluss 2019 der Rettungsdienst Oberhavel GmbH Vorlage: 0269/BV/2020

- 5.7 Jahresabschluss 2019 der Medizinischen Betriebs- und Service GmbH Oberhavel Vorlage: 0270/BV/2020
- 5.8 Jahresabschluss 2019 der Stationäres Hospiz Oberhavel GmbH Vorlage: 0271/BV/2020
- 5.9 Jahresabschluss der OBER-HAVEL-LAND Kliniken Vorbereitungsgesellschaft mbH für das Geschäftsjahr in Liquidation (Vorlage: 0272/BV/2020)
- 5.10 Jahresabschluss 2019 der Oberhavel Klinik Gransee GmbH Vorlage: 0273/BV/2020
- 5.11 Jahresabschluss 2019 der Oberhavel Kliniken GmbH (Vorlage: 0274/BV/2020)
- 5.12 Verschmelzung der AGUS Akademie für Gesundheits- und Sozialberufe Neuruppin GmbH auf die Oberhavel Kliniken GmbH (Vorlage: 0275/BV/2020)
- 5.13 Bestellung einer Prüferin im Rechnungsprüfungsamt (Vorlage: 0258/BV/2020)
- 5.14 Bestellung einer Prüferin im Rechnungsprüfungsamt (Vorlage: 0262/BV/2020)
- 5.15 Vergabe Ingenieurleistungen der Objektplanung Verkehrsanlagen gemäß Teil 3, Abschnitt 4, §§ 45 48, HOAI, Erneuerung der Kreisstraße K6520 (ehemals Landesstraße 214) 3 Lose (Vorlage: 0241/VA/2020)
- 5.16 Vereinbarung zur Regelung der Kostenbeteiligung an Abfallberatung und Stellflächen von Sammelgroßbehältnissen nach § 22 Abs. 9 VerpackG (Vorlage: 0281/BV/2020)
- 5.17 Petition Überprüfung / Stopp eines Bauprojekts; Mehrfamilienhaus in Hohen Neuendorf (Eingang beim Landkreis Oberhavel am 13.07.2020) (Vorlage: 0280/BV/2020)
- 5.18 PKW-Servicevertrag zwischen dem Landkreis Oberhavel und der Oberhavel Holding Besitz- und Verwaltungsgesellschaft (OHBV) für den Fuhrpark des Landkreises Oberhavel ab dem 01.01.2021 (Vorlage 0293/BV/2020)
- 6 Informationen der Verwaltung

Mit freundlichen Grüßen

Ludger Weskamp Ausschussvorsitzender